П РА В И ТЕЛ ЬС Т В О  ТУ Л ЬСКО Й  О БЛ А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5 . 0 9 . 2 0 1 5 _____ № А ? Л _________

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Тульской области в сфере охраны объектов культурного наследия

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от
01.07.2015 № 304 «Об утверждении границ территории и зон охраны объекта
культурного наследия федерального значения «Ансамбль Тульского кремля:
Стены и башни, 1521 г.; Успенский собор, XVIII в.», режимов использования
земель и градостроительных регламентов в границах данных зон»,
постановлением правительства Тульской области от 02.07.2015 № 306 «Об
утверждении границ территории и зон охраны объекта культурного наследия
федерального значения «Усадьба писателя Хомякова А.С. «Богучарово»,
XVIII -  XIX вв.» по адресу: Тульская область, Ленинский район, сельское
поселение Рождественское, поселок Октябрьский, режимов использования
земель и градостроительных регламентов в границах данных зон», на
основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В решении Исполнительного комитета Тульского областного Совета
народных депутатов от 07.06.1991 № 8-222 «Об утверждении проекта
охранных зон г. Тулы» признать утратившими силу «Проект зон охраны
памятников истории и культуры г. Тулы» с аннотированным списком зданий
- памятников истории и культуры и «Историко-архитектурное обоснование к
комплексной программе регенерации исторического центра г. Тулы» в части,
касающейся объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль Тульского кремля: Стены и башни, 1521 г.; Успенский собор,
XVIII в.».

2. Внести в постановление губернатора Тульской области -  главы
администрации от 23.12.96 № 771 «Об утверждении временной схемы зон
охраны памятников истории и культуры в с. Обидимо и п. Октябрьский
Ленинского района» следующие изменения:

а) название постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении временной схемы зон охраны памятников истории и

культуры в с. Обидимо Ленинского района»;

0 0 4 5 2 3

2

б) в преамбуле постановления:
слово «Богучарово» исключить;
текст «родовых усадеб» заменить текстом «родовой усадьбы»;
слово «усадеб» заменить словом «усадьбы»;
в) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить временные схемы зон охраны усадьбы «Обидимо»:
- территория памятника - 21,1 б га;
- охранная зона - 90,2 га;
- зона строгого регулирования застройки - 50 га;
- зона охраняемого ландшафта - 248,6 га.»;
г) наименование приложения № 1 к постановлению изложить в новой

редакции:
«Границы временных зон охраны усадьбы «Обидимо»;
д) пункт 1 приложения № 1 к постановлению признать утратившим

силу;
е) название приложения № 2 к постановлению изложить в новой

редакции:
«Правила застройки, благоустройства, содержания и режима

использования временных зон охраны усадьбы «Обидимо»;
ж) в абзаце 16 подпункта 1 приложения № 2 к постановлению текст «с

администрацией Ленинского района, комитетом по историко-культурному
наследию департамента культуры администрации области и органом охраны
природы» заменить текстом «с администрацией муниципального
образования город Тула, инспекцией Тульской области по государственной
охране объектов культурного наследия и министерством природных ресурсов
и экологии Тульской области»;

з) в абзаце 12 подпункта 2 приложения № 2 к постановлению текст «с
комитетом по историко-культурному наследию департамента культуры
администраций области и органом архитектуры» заменить текстом «с
инспекцией Тульской области по государственной охране объектов
культурного наследия и инспекцией Тульской области по государственному
архитектурно-строительному надзору».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.
Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 3 июля 2015 года.

Первый заместитель Губернатоп^у^
Тульской области -  председатели*/ управление \ \
правительства Тульской области"0 лсл”:рГбТтГдсп,у) ̂ )) Ю.М. Андрианов

\ \ * \  с обращениями У 7/
\\  граждан Ĵ /J